
Zápis č. 9/2012
12.12.2012

Zápis z veřejného zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích konaného dne 12. 12. 2012
v     18.00 hodin v     zasedací místnosti obecního úřadu.  

Přítomni: JUDr. M. Stejskal,  V. Jandejsková,  J. Kulhanek,  J. Pfeifer,  Mgr. H. Katzerová,  
      K. Medková, Ing. J. Falta, 

Omluveni:  J. Koubek,  L. Merta

Hosté:         J. Lerch

        Program:   1/    Zahájení
                            2/    Vystoupení ze svazku obcí Pod Bukovou horou  
        3/   Projednání vstupu do nově vytvořeného svazku obcí
      4/   Projednání žádostí o dotace
      5/   Schválení smluv a dodatků ke smlouvám
      6/   Rozpočtové změny
                            7/    Rozpočtové provizórium
                            8/    Ostatní
      9/   Diskuse
                           10/   Návrh usnesení
     11/  Závěr

Veřejné zasedání zahájil starosta obce pan Miroslav Stejskal, který přivítal zastupitele a seznámil je
s programem jednání.
Předložený program jednání byl schválen. 

Schváleno:   7 – 0 – 0 
Volba komisí: 
Mandátová komise ve složení: K. Medková, J. Pfeifer
 

Návrhová komise ve složení:      Mgr. H. Katzerová,  J. Kulhánek
                                                                                        Schváleno:   7 – 0 – 0 

 
136/  ZO obce Výprachtice schvaluje vystoupení ze svazku obcí Pod Bukovou horou a ukládá starostovi
obce činit všechny potřebné úkony směřující k vystoupení z výše uvedeného svazku a k zániku členství
obce v něm.      

Schváleno:   7 – 0 – 0 

137/ ZO obce Výprachtice schvaluje účast obce Výprachtice v nově zakládaném svazku „Mikroregion
Severo – Lanškrounsko“ a ukládá starostovi činit všechny úkony směřující k založení výše uvedeného
svazku a ke vzniku členství v něm.

Schváleno:   7 – 0 – 0 

138/  ZO obce Výprachtice  schvaluje  Smlouvu o  vytvoření  dobrovolného svazku obcí  Mikroregion
Severo – Lanškrounsko a Stanovy uvedeného svazku.

Schváleno:   7 – 0 – 0 
139/ ZO obce souhlasí s podáním těchto žádostí o dotace:
− žádost o dotaci na výstavbu dvou bytových jednotek pro osoby se ztíženou pohyblivostí v domě 

čp. 13, prostřednictvím  ministerstva pro místní rozvoj – program výstavby bytů pro vymezené 
skupiny obyvatel.

1



Zápis č. 9/2012
12.12.2012

− Žádost o dotaci na opravu sálu kulturního domu Výprachtice, prostřednictvím MMR – program 
obnovy venkova – komunitní plánování  (zapojení dětí do komunitního života)

− žádost o dotaci na nové zdroje a trasy vodovodu prostřednictvím Pardubického kraje
Schváleno:   7 – 0 – 0 

140/ ZO schvaluje prodej traktoru ZETOR 7245, typ Horal, a to dle předloženého návrhu smlouvy, která
se zakládá k tomuto usnesení. ZO pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. Současně tímto ZO
ruší své usnesení číslo 135 ze dne  23. 11. 2012. Důvodem snížení ceny je aktuální stav tržních cen
ojetých traktorů.   

Schváleno:   7 – 0 – 0 

141/ ZO  schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou  Miloš Totůšek, místo podnikání: Výprachtice čp.
287, IČ 61210749.  Smlouva o dílo se schvaluje za účelem opravy jeviště. Cena díla činí cca 70 tis. Kč,
včetně DPH. Smlouva se uzavírá za podmínek, dle předloženého návrhu smlouvy, který se zakládá k
tomuto usnesení.    

Schváleno:   7 – 0 – 0 

142/ ZO schvaluje rozpočtové změny, a to dle předloženého návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení.
Schváleno:   7 – 0 – 0 

143/  ZO schvaluje rozpočtové provizórium na leden až únor 2013, a to ve výši čerpání rozpočtu 2012.
Současně se schvalují pravidla rozpočtového provizória, a to dle předloženého návrhu, který se zakládá
k tomuto usnesení.                                                                                                       Schváleno:   7 – 0 – 0

144/ ZO schvaluje smlouvu o dílo na provedení zednických prací s firmou Radka Hajzlera, stavební
práce,  místo  podnikání:  Výprachtice  čp.  296,  IČ:  60146133.  Cena  díla  nesmí  přesáhnout  částku
15.tis.Kč.   

 Schváleno:   7 – 0 – 0 

145/ ZO schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Výprachtice a SDH Orličky, se sídlem:
Orličky,  IČ: 61237884, dle které půjčitel obec Výprachtice půjčuje výpůjčiteli obci Orličky dopravní
automobil  –  spec.  požární  vozidlo  -   automobil  AVIA,  rok  výroby:  1983.  výrobní  číslo:  217-84-
02271/1984 , obsah: 3596  ccm, SPZ: UO 69-96, číslo TP: AH 126935 barva vozu: červená v kombinaci
s bílou. Smlouva o výpůjčce se uzavírá do konce roku 2013, vše dle přiloženého návrhu smlouvy, která
se zakládá k tomuto usnesení.  

Schváleno:   7 – 0 – 0 
146/ ZO schvaluje prominutí pohledávek MUDr. Zuzaně Jedličkové.

Schváleno:   7 – 0 – 0 

147/ ZO schvaluje zadání opravy - výměna bojleru na dodávku teplé vody v přízemí domu čp. 287 ve
Výprachticích (bývalá školka) předpokládaná cena opravy činí cca 60 tis. Kč. Oprava se zadává firmě
Jiří  Roller,  Bystřec  1,  561  54  Bystřec.  ZO  pověřuje  starostu  obce  k  uzavření  smlouvy  (sepsání
objednávky).    

Schváleno:   7 – 0 – 0 
148/ ZO schvaluje vyřazení pohledávek z rozvahy na podrozvahu. Jedná se o pohledávky specifikované
v návrhu na vyřazení pohledávek, který se zakládá k tomuto usnesení.    

Schváleno:   7 – 0 – 0 

149/ ZO schvaluje prodej pozemku, evidovaného dle stavu PK ppč. 1830/4 v k.ú. Výprachtice za cenu
22.500,- Kč. Cena nabídnutá kupujícím tj. částka 12.500 se zvýšila pro účely prodeje na 1,8 násobek.

Schváleno:   7 – 0 – 0 

2



Zápis č. 9/2012
12.12.2012

150/ ZO schvaluje výkup pozemku označeného dle stavu PK jako ppč. 1842/31 v k.ú..  Pozemek se
vykupuje za cenu stanovenou znaleckým posudkem. 

Schváleno:   7 – 0 – 0 

151/ ZO pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy na dokončení územního plánu obce Výprachtice za
částku do 170 tis. Kč  s paní Ing. Vaníčkovou z Jablonného nad Orlicí nebo s firmou IRI Brno. Obě
firmy byly vybrány ve výběrovém řízení (1 a 2. místo). Rozhodujícím kritériem pro uzavření dodatku ke
smlouvě bude cena a nabídnuté podmínky. 

Schváleno:   7 – 0 – 0 

152/ ZO vzalo na vědomí stížnost paní K. S. ohledně prodeje obecního pozemku ppč. 3148/5 o výměře
151 m2 v k.ú.  Výprachtice s  tím,  že do doby dokud nebude zaměřena hranice ppč.  3148/5 v  k.ú.
Výprachtice a hranice místní komunikace, aby bylo jasné, že pozemek fakticky nezasahuje do místní
komunikace, nebude ZO o prodeji  pozemku uvažovat.  Zaměření objedná a zaplatí  žadatel  o prodej
pozemku.

Schváleno:   7 – 0 – 0 

153/  ZO dává předběžný souhlas starostovi k uskutečnění výdajů, které jsou nutné k zabezpečení chodu
úřadu, obce nebo k zabránění škod s tím, že na nejbližším zasedání ZO bude schváleno rozpočtové
opatření v konkrétních částkách.

Schváleno:   7 – 0 – 0 

154/   ZO  schvaluje  poskytnutí  finančního  transferu  Římskokatolické  farnosti  Výprachtice  ve  výši
40 000,- Kč a to pouze za předpokladu, že farnost příslušnou dotaci získá do konce roku 2013.

Schváleno:   7 – 0 – 0 

155/  ZO Výprachtice souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene ve
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly na stavbu
nového kabelového vedení nn na ppč. 3240/1 v k.ú. Výprachtice.

Schváleno:   7 – 0 – 0 

156/  ZO doplňuje své usnesení číslo 100 ze dne 8. 10. 2012 tak, že se kupní cena zjištěná znalcem
zvyšuje o 1,8 násobek úřední ceny.

Schváleno:   7 – 0 – 0 

Diskuse:

Zpráva návrhové komise: všechny body jednání byly projednány a jednotlivě schváleny.

Zpráva mandátové komise: zasedání se zúčastnilo 7 zastupitelů, zasedání je usnášení schopné.

Závěr:  Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům a hostům za účast a veřejné zasedání ukončil.

Zapsala:    Věra Jandejsková

3



Zápis č. 9/2012
12.12.2012

Ověřovatelé: Starosta:

Luboš Merta ….........................................              JUDr. Miroslav Stejskal  …................................. 

Mgr. Hana Katzerová  ….............................

4


